PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

03.04.2017

     № 716
	Об утверждении

Порядка предоставления дополнительной социальной помощи в виде организации переезда отдельным категориям граждан, подлежащих переселению                  из жилищного фонда,

признанного аварийным (непригодным                                   для проживания) вследствие техногенной аварии                       на руднике БКПРУ-1                    ПАО «Уралкалий»                                  в г. Березники

В соответствии с решениями Березниковской городской Думы                           от 28.02.2017 № 222 «Об оказании дополнительной социальной помощи отдельным категориям граждан», от 28.02.2017 № 223                          «Об установлении расходного обязательства города Березники                    на дополнительные меры социальной помощи отдельным категориям  граждан, подлежащих переселению из жилищного фонда, признанного аварийным (непригодным для проживания) вследствие техногенной аварии на БПКРУ-1 ПАО «Уралкалий» г. Березники,                              на 2017 год»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления дополнительной социальной помощи в виде организации переезда отдельным категориям граждан, подлежащих переселению                            из жилищного фонда, признанного аварийным (непригодным                      для проживания) вследствие техногенной аварии на руднике БКПРУ-1 ПАО «Уралкалий» в г. Березники (далее - Порядок).

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

3.Разместить настоящее постановление и Порядок, указанный           в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной       сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения на официальном сайте администрации города                          в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Якина А.А.

Глава города

                   С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 03.04.2017 № 716
ПОРЯДОК

предоставления дополнительной социальной помощи
в виде организации переезда отдельным категориям граждан, подлежащих переселению из жилищного фонда, признанного аварийным (непригодным для проживания) вследствие техногенной аварии на руднике БКПРУ-1 ПАО «Уралкалий»
в г. Березники

I.Общие положения

1.1.Настоящий Порядок предоставления дополнительной социальной помощи в виде организации переезда отдельным категориям граждан, подлежащих переселению из жилищного фонда, признанного аварийным (непригодным для проживания) вследствие техногенной аварии на руднике БКПРУ-1 ПАО «Уралкалий»                           в г. Березники (далее - Порядок), определяет механизм предоставления дополнительной социальной помощи в виде организации переезда отдельным категориям граждан, подлежащих переселению из жилищного фонда, признанного аварийным (непригодным для проживания) вследствие техногенной аварии                   на руднике БКПРУ-1 ПАО «Уралкалий» в г. Березники (далее соответственно - отдельные категории граждан, дополнительная социальная помощь в виде организации переезда), а также устанавливает порядок обращения отдельных категорий граждан               для получения дополнительной социальной помощи в виде организации переезда.

1.2.Финансирование мероприятий по предоставлению дополнительной социальной помощи в виде организации переезда отдельным категориям граждан осуществляется за счет средств бюджета города Березники в соответствии с разделом II настоящего Порядка.

1.3.Уполномоченным органом, ответственным за предоставление дополнительной социальной помощи в виде организации переезда, является управление имущественных и земельных отношений администрации города Березники (далее - уполномоченный орган).

II.Порядок финансирования расходов на организацию переезда

2.1.Расходы, связанные с организацией переезда отдельных категорий граждан, производятся за счет средств, предусмотренных на эти цели в бюджете города Березники на соответствующий финансовый год и плановый период.

2.2.Расходование средств производится на основании контрактов на оказание услуги по организации переезда отдельных                     категорий граждан, включающей погрузочно-разгрузочные работы                              и транспортировку имущества, заключенных уполномоченным органом в соответствии с законодательством Российской Федерации                   о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг                      для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2.3.Стоимость услуги по организации переезда устанавливается в следующих предельных (максимальных) размерах:

	№ п/п
	Услуга по организации переезда, включающая погрузочно-разгрузочные работы и транспортировку имущества
	Предельный (максимальный) размер
стоимости
услуги (в рублях, с учетом НДС)

	1
	2
	3

	1.
	1-комнатная квартира (переезд
в правобережную часть города)

	5 800

	2.
	1-комнатная квартира (переезд
в левобережную часть города)

	4 100

	3.
	2-комнатная квартира (переезд
в правобережную часть города)

	8 450

	4.
	2-комнатная квартира (переезд
в левобережную часть города)

	6 150

	5.
	3-комнатная квартира (переезд
в правобережную часть города)

	11 600

	6.
	3-комнатная квартира (переезд
в левобережную часть города)

	8 200

	7.
	4-комнатная квартира (переезд
в правобережную часть города)

	15 250

	8.
	4-комнатная квартира (переезд
в левобережную часть города)

	11 250

III.Порядок обращения отдельных категорий граждан
для получения дополнительной социальной помощи
в виде организации переезда

3.1.Право на дополнительную социальную помощь в виде организации переезда за счет средств местного бюджета из ранее занимаемого жилого помещения в аварийном (непригодном                       для проживания) доме, в жилое помещение, приобретенное за счет средств социальной выплаты в рамках реализации мероприятий                 по переселению граждан из жилищного фонда, признанного аварийным (непригодным для проживания) вследствие техногенной аварии на руднике БКПРУ-1 ПАО «Уралкалий» в г. Березники, имеют следующие категории граждан:

3.1.1.малоимущие семьи, признанные таковыми в соответствии            с действующим законодательством Российской Федерации,                      в том числе многодетные малоимущие семьи, имеющие трех и более несовершеннолетних детей;

3.1.2.малоимущие одиноко проживающие граждане, признанные таковыми в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;

3.1.3.одиноко проживающие неработающие граждане, достигшие  возраста, дающего право на получение пенсии по старости;

3.1.4.одиноко проживающие инвалиды I и II групп, признанные таковыми в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.2.Для получения дополнительной социальной помощи в виде организации переезда отдельные категории граждан, указанные                      в подпунктах 3.1.1 - 3.1.4 пункта 3.1 настоящего раздела, не позднее 2-х месяцев после регистрации права собственности на жилое помещение, приобретенное за счет средств социальной выплаты                          в рамках реализации мероприятий по переселению граждан                        из жилищного фонда, признанного аварийным (непригодным                    для проживания) вследствие техногенной аварии на руднике БКПРУ-1 ПАО «Уралкалий» в г. Березники, обращаются в уполномоченный орган со следующими документами:

3.2.1.заявлением о предоставлении дополнительной социальной помощи в виде организации переезда, составленным по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку (далее - заявление);

3.2.2.справкой о зарегистрированных в жилом помещении гражданах на момент предоставления гражданину социальной выплаты в рамках реализации мероприятий по переселению граждан из жилищного фонда, признанного аварийным (непригодным                    для проживания) вследствие техногенной аварии на руднике БКПРУ-1 ПАО «Уралкалий» в г. Березники;

3.2.3.граждане, указанные в подпунктах 3.1.1, 3.1.2 пункта 3.1 настоящего раздела, дополнительно предоставляют документы, выданные Территориальным управлением Министерства социального развития Пермского края, подтверждающие отнесение их к категории «малоимущие»;

3.2.4.граждане, указанные в подпункте 3.1.3 пункта 3.1 настоящего раздела, дополнительно предоставляют копию пенсионного удостоверения и копию трудовой книжки;

3.2.5.граждане, указанные в подпункте 3.1.4 пункта 3.1 настоящего раздела, дополнительно предоставляют документы, подтверждающие группу инвалидности.

3.3.Документы, указанные в подпунктах 3.2.2 - 3.2.5 пункта 3.2 настоящего раздела, предоставляются в копиях, с одновременным приложением оригинала. Копия документа после проверки ее соответствия оригиналу заверяется лицом, принимающим документы, оригинал документа возвращается заявителю. Все справки предоставляются в подлинниках.

3.4.Гражданин вправе не предоставлять документы, предусмотренные подпунктом 3.2.3 пункта 3.2 настоящего раздела.                        В случае непредоставления указанных документов уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней со дня регистрации заявления запрашивает указанные документы и сведения в порядке межведомственного взаимодействия в Территориальном управлении Министерства социального развития Пермского края.

3.5.Уполномоченный орган регистрирует заявление                              в электронном реестре заявлений о предоставлении дополнительной социальной помощи в виде организации переезда, который ведется                   по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку, в день его поступления.

3.6.Уполномоченный орган в течение 30 календарных дней                 со дня регистрации заявления:

3.6.1.рассматривает заявление и иные документы, указанные                в пункте 3.2 настоящего раздела;

3.6.2.не позднее 5 рабочих дней со дня регистрации заявления                 в рамках межведомственного взаимодействия запрашивает сведения об отнесении граждан, указанных в подпунктах 3.1.1, 3.1.2 пункта 3.1 настоящего раздела, к определенной категории;

3.6.3.по результатам рассмотрения представленных гражданином документов и документов, запрошенных в рамках межведомственного взаимодействия, принимает одно из следующих решений:

направляет гражданину уведомление о предоставлении дополнительной социальной помощи в виде организации переезда, составленное по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку;

направляет гражданину мотивированный отказ в предоставлении дополнительной социальной помощи в виде организации переезда                по основаниям, предусмотренным в пункте 3.7 настоящего раздела.

3.7.Основанием для принятия решения об отказе                               в предоставлении дополнительной социальной помощи в виде организации переезда является:

3.7.1.несоответствие категориям граждан, имеющих право                   на дополнительную социальную помощь в виде организации переезда, указанным в пункте 3.1 настоящего раздела;

3.7.2.предоставление неполного пакета документов, указанных                в пункте 3.2 настоящего раздела;

3.7.3.предоставление документов, содержащих недостоверную информацию;

3.7.4.направление заявления и документов по истечении                    2-х месячного срока с даты регистрации права собственности                                 на жилое помещение, приобретенное за счет средств социальной выплаты, в рамках реализации мероприятий по переселению граждан из жилищного фонда, признанного аварийным (непригодным                     для проживания) вследствие техногенной аварии на руднике БКПРУ-1 ПАО «Уралкалий» в г. Березники, установленного Соглашением                    о безвозмездном отчуждении в муниципальную собственность принадлежащего гражданину на праве собственности жилого помещения и доли в праве общей долевой собственности на общее имущество многоквартирного дома, в том числе земельный участок, заключенным между гражданином и уполномоченным органом                     во время обращения за социальной выплатой.

Приложение 1

к Порядку предоставления
дополнительной социальной
помощи в виде организации
переезда отдельным категориям
граждан, подлежащих переселению
из жилищного фонда, признанного
аварийным (непригодным для проживания)
вследствие техногенной аварии
на руднике БКПРУ-1 ПАО «Уралкалий»
в г. Березники
ФОРМА

В управление имущественных и земельных
отношений администрации города Березники

	                                                                  ,

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

проживающего по адресу:

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении дополнительной социальной помощи

в виде организации переезда

Я(Мы) являюсь(емся) _____________________________________________,

                                               (указывается категория граждан)
в связи с чем прошу(сим) оказать дополнительную социальную помощь в виде организации переезда из жилого помещения, расположенного в доме, признанном аварийным (непригодным для проживания) вследствие техногенной аварии на руднике БКПРУ-1 ПАО «Уралкалий» в г. Березники, по адресу: _______________________________, в жилое помещение, приобретенное за счет средств социальной выплаты, предоставленной в рамках реализации мероприятий по переселению граждан из жилищного фонда, признанного аварийным (непригодным для проживания) вследствие техногенной аварии                 на руднике БКПРУ-1 ПАО «Уралкалий» в г. Березники, расположенное                      по адресу: ____________________________________________________________, право собственности на которое зарегистрировано: «____» __________ 2017 г.

«___»__________20___г. _________  ______________________________________

                                   (подпись)    (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

Приложение 2
к Порядку предоставления
дополнительной социальной
помощи в виде организации
переезда отдельным категориям
граждан, подлежащих переселению
из жилищного фонда, признанного
аварийным (непригодным для проживания)

вследствие техногенной аварии
на руднике БКПРУ-1 ПАО «Уралкалий»
в г. Березники
ФОРМА
ЭЛЕКТРОННЫЙ РЕЕСТР

заявлений о предоставлении дополнительной социальной помощи

в виде организации переезда

	№

п/п
	Адрес освобождаемого жилого помещения
	Фамилия,
имя, отчество (последнее -
при наличии) гражданина

	Адрес жилого помещения, приобретенного за счет средств социальной выплаты, предоставленной в рамках реализации мероприятий
по переселению граждан
из жилищного фонда, признанного аварийным (непригодным для проживания) вследствие техногенной аварии
на руднике БКПРУ-1 ПАО «Уралкалий»
в г. Березники
	Дата,
время подачи заявления
о предостав-лении дополнитель-ной социальной помощи
в виде организации переезда
и документов, указанных
в пункте 3.2 раздела III Порядка
	Категория граждан, подлежащих переселению

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ИТОГО

Приложение 3
к Порядку предоставления
дополнительной социальной
помощи в виде организации
переезда отдельным категориям
граждан, подлежащих переселению
из жилищного фонда, признанного
аварийным (непригодным для проживания)

вследствие техногенной аварии
на руднике БКПРУ-1 ПАО «Уралкалий»
в г. Березники
ФОРМА

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
_____________________________________________

(адрес)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о предоставлении дополнительной социальной помощи

в виде организации переезда

Сообщаем Вам о том, что по Вашему заявлению принято решение                         о предоставлении дополнительной социальной помощи в виде организации переезда в жилое помещение, приобретенное за счет средств социальной выплаты в рамках реализации мероприятий по переселению граждан                        из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания вследствие техногенной аварии на руднике БКПРУ-1 публичного акционерного общества «Уралкалий» в г. Березники.

Дата и время переезда будет сообщена Вам дополнительно, после заключения контракта на оказание услуги по переезду, включающей погрузочно-разгрузочные работы и транспортировку имущества. Координаты уполномоченного органа для справок:
адрес: Пермский край, г. Березники, проспект Советский, 39, кабинет 8; телефон: 8 (3424) 290186; адрес электронной почты: privatber@yandex.ru.

Должность

должностного лица,

муниципального служащего

управления имущественных

и земельных отношений

администрации города                                                                    Ф.И.О.

                                                                                    (последнее - при наличии)
_1183356867.doc
[image: image1.png]